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LE MINISTRE DTJ REVENU
INTIME

NATIONAL

EN APPEL DE LA COIJR DE LCHIQUIErt DU CANADA

Revenv.Impôt sur le revenwTerres achetŒes et revendues par parties

Les profits rØalisØs sont-ils des revenus imposables ou des gains en

capitalLoi de lImpdt sur le revenu S.R.C 1952 148 arts

1391e

De 1946 1948 lappelant Øtait le vice-prØsident et le gØrant gØnØraldune

compagnie daviation civile partir de 1947 ii achetØ plusieurs

propriØtØs situØes prŁs du champ daviation de la compagnie avec

lintention dØclarØe que la compagnie puisse sen servir pour des pistes

datterrissage et pour cultiver le reste Durant les annØes 1950 1955 ii

vendu des parties de ces terres avec profit De 1947 1955 ii conclu

en tout vingt-deux transactions immobiliŁres Le Ministre cotisØ lee

profits rØalisØs par lappelant durant les annØes 1950 1955

iexception de 1952 cOmme Øtant des revenus imposables dun com
merce La cotisation ØtØ confirmØe par in Commission dAppel de

1Impôt et par Ia Cour de lEchiquier Le contribuable en appela devant

cette Cour

ArrŒt Lappel doit Œtre rejetØ

II ny pas lieu dintervenir dans la prØsente cause La Commission

dAppel de lImpôt et la Cour de lEchiquier ont justement dØcidØ que

le montant rØclame Øtait lØgalement do

TaxationIncome taxLand purchased and resold in parcelsWhether

profits income or capital gainIncome Tax Act R.JS.C 1952 148 88

1391e

From 1946 to 1948 the appellant was vice-president and general manager of

civil aviation company From 1947 on he bought several properties

situated close to the companys airfield with the declared intention that

the company would use some of them for runways and to farm the rest

During the years 1950 to 1955 he sold parcels of these lands with profit

From 1947 to 1955 he concluded twenty-two real estate transactions in

all The Minister assessed the profits realized by the appellant during

the years 1950 to 1955 1952 excepted as income from business The

assessment was upheld by the Income Tax Appeal Board and by the

Exchequer Court The taxpayer appealed to this Court

Held The appeal should be dismissed

There was no reason to interfere in the matter The Income Tax Appeal

Board and the Exchequer Court had properly decided that the amount

claimed by the Minister was legally due

CoM Le Juge en chef Taschereau et les Juges Fauteux Abbott

Ritchie et Hall
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APPEAL from judgment of Kearney of the Ex
chequer Court of Canada1 affirming an assessment for GAGNON

income tax Appeal dismissed MINx8RE
DU REVENU
NATIoNAI

APPEL dun jugement du Juge Kearney de la Cour de Taschereau

1Echiquier du Canada confirmant une cotisation pour

impôt sur le revenu Appel rejetØ

Gilles Poussard et Brian Crane pour lappelant

Coderre pour lintimØ

Le jugement de la Cour fut rendu par

LE JUGE EN CHEFIl sagit de savoir dams cette cause

Si les cotisations fixØes par le Ministre du Revenu National

contre lappelant Ia somme de $10368.32 pour les annØes

1950 1955 inclusivement lexception de lannØe 1952
doivent Œtre maintenues Le montant nest pas contestØ

seul le droit que peut avoir lintimØ de le rØclamer fait

lobjet de ce litige

Lappelant rØalisØ des profits sur des transactions im
mobiliŁres et cest la prØtention de lintimØque ces profits

sont sujets limpôt La Commission dAppel de lImpôt

maintenu la decision du Ministre du Revenu National qui

confirmØ les cotisations La Cour de lEchiquier rejetØ

lappel et conclu que les cotisations Øtaient justifiØes

Je ne crois pas quil ait lieu dintervenir dans la

prØsente cause Je suis au contraire dopinion que la

Commission dAppel de lImpôt et la Cour de 1Echiquier

ont justement dØcidØ que montant rØclame Øtait lØgale

ment dü

Lappel doit ŒtrerejetØavec dØpens

Appel rejetØ avec dØpens

Procureur de lappelant Rioux QuØbec

Procureur de lintimØ Boivin Ottawa

C.T.C 435 61 D.T.C 1009


